
Jídelníček na říjen 2022 

3.10. Po Polévka fazolová na způsob mexické 

Jídlo 1 1 Kuřecí rizoto se zeleninou sypané sýrem, okurek 

Jídlo 2 2 Smažený květák, brambory vařené, jogurtová tatarka 

Jídlo 3 3 Salát surimi, pečivo 

4.10. Út Polévka s vaječnou jíškou 

Jídlo 1 1 Čočka na kyselo, okurek, chléb, vejce 

Jídlo 2 2 Krůtí játra jednoduše se zeleninou, brambory 

Jídlo 3 3 Fleischsalat německý salát s uzeninou, pečivo 

5.10. St Polévka zeleninová s drožďovým kapáním 

Jídlo 1 1 Holandský řízek, bramborová kaše, zeleninový salát 

Jídlo 2 2 Cizrna s kuřecím masem po italsku, veka 

Jídlo 3 3 Salát z červeného zelí a květáku, pečivo 

6.10. Čt Polévka hovězí vývar s petrželkovým kapáním 

Jídlo 1 1 Segedinský guláš, houskový knedlík, ovoce 

Jídlo 2 2 Frankfurtský kotlík 

Jídlo 3 3 Zeleninový salát s tuňákem a cizrnou, pečivo 

7.10. Pá Polévka cuketová s kedlubnou a mrkví 

Jídlo 1 1 Řecké filé, šťouchané brambory, ovocný salát 

Jídlo 2 2 Rýžová kaše s čokoládou, ovocný salát 

Jídlo 3 3 Fazolový salát, pečivo 

10.10. Po Polévka krémová pórková 

Jídlo 1 1 Podzimní kuře po lovecku, kuskus 

Jídlo 2 2 Řecká musaka 

Jídlo 3 3 Kedlubnový salát s jablky a mrkví, pečivo 

11.10. Út Polévka kuřecí s těstovinou 

Jídlo 1 1 Dušená mrkev s hráškem, vepřové výpečky, vařené brambory 

Jídlo 2 2 Španělská paela s kuřecím masem a tuňákem, ovoce 

Jídlo 3 3 Těstovinový salát se zelenino a sýrem 

12.10. St Polévka gulášová 

Jídlo 1 1 Hanácké koláče, bílá káva 

Jídlo 2 2 Bramborový guláš, chléb 

Jídlo 3 3 Čočkový salát s tuňákem a zeleninou 

13.10. Čt Polévka vydatná bramborová s krupkami 

Jídlo 1 1 Sekaná s tvarohem, nadstavovaná kaše, zelný salát 

Jídlo 2 2 Kolínka zapečená s třemi druhy sýra, zelný salát 

Jídlo 3 3 Orientální rýžový salát 

14.10. Pá Polévka francouzská 

Jídlo 1 1 Plněný bramborový knedlík, dušený špenát 

Jídlo 2 2 Hovězí kostky na celeru a rajčatech, bramborová kaše 

Jídlo 3 3 Barevný zeleninový salát, pečivo 

17.10. Po Polévka italská čočková 

Jídlo 1 1 Rybí prsty, bramborová kaše, zeleninový salát 

Jídlo 2 2 Hovězí na houbách, rýže, zeleniový salát 

Jídlo 3 3 Tradiční řecký salát, pečivo 

18.10. Út Polévka kmínová s cizrnou 

Jídlo 1 1 Kuřecí kostky v bylinkové omáčce, těstovina, ovoce 

Jídlo 2 2 Opečené noky s kysaným zelím, ovoce 

Jídlo 3 3 Kisir (turecký salát) 

19.10. St Polévka květáková s vejcem a kukuřicí 

Jídlo 1 1 Krupicová kaše s kakaem a ovocný salát 

Jídlo 2 2 Marinovaná kuřecí placka , bramborová kaše, ovocný salát 

Jídlo 3 3 Barevný salát z krabích tyčinek 

20.10. Čt Polévka dýňovo-mrkvový krém 

Jídlo 1 1 Přes noc pečená kotleta, zámecká zelenina, brambory 

Jídlo 2 2 Nudle sypané tvarohem, míchaný kompot 

Jídlo 3 3 Zeleninový salát mnoha barev se šunkou a vejci, pečivo 

21.10. Pá Polévka zeleninová s bylinkovou jíškou 

Jídlo 1 1 Vídeňský gulášek, houskový knedlík 

Jídlo 2 2 Zapečený sýrový květák, brambory, jogurtová tatarka 

Jídlo 3 3 Zeleninový salát s brokolicí a vejci, pečivo 

24.10. Po Polévka vydatná rybí 

Jídlo 1 1 Fazolky na smetaně, vejce, vařené brambory 

Jídlo 2 2 Palačinky s tvarohem a džemem 

Jídlo 3 3 Pita chléb plněný pomazánkou z grilovaným lilkem a sýra 

25.10. Út Polévka mrkvová duo 

Jídlo 1 1 Cikánská pečeně, těstoviny, ovoce 

Jídlo 2 2 Smažená treska, brambory s máslem, jogurtová tatarka 

Jídlo 3 3 Asijský pikantní zelený salát, pečivo 

26.10. St Není 

Jídlo 1 1 Palačinky s tvarohem a džemem 

Jídlo 2 2 Není 

Jídlo 3 3 Není Děti základních škol mají podzimní prázdniny! 

27.10. Čt Není 

Jídlo 1 1 Bramborový guláš, chléb 

Jídlo 2 2 Není 

Jídlo 3 3 Není Děti základních škol mají podzimní prázdniny! 

28.10. Pá Státní svátek! 

1.10. Po Polévka selská houbová 

Jídlo 1 1 Vídeňské šunkafleky s bílým zelím, okurek 

Jídlo 2 2 Vepřové v mrkvi a cuketě, brambory 

Jídlo 3 3 Hráškový salát se slaninou 

Školní zpravodaj 
říjen 

2022/23 

Základní a mateřská škola Brno, Kotlářská 

Obsah 

 Září v MŠ – Motýlci 
 Září v MŠ – Sluníčka 
 Září v MŠ – Motýlci 
 Školní družina v září 
 Zvídálci 
 Výběr závodníků na Maraton 
 Republikové finále OV 
 Den bez aut 

Základní škola a mateřská škola Brno, Kotlářská 4 
www www.kotlarska.cz 
e-mail kotlarska@kotlarska.cz 
telefon 517 070 970 
fax 549 258 550 
IČO 44993978 
účet 37538621/00 

© ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4; říjen 22 



Září v MŠ – Motýlci 

První měsíc školního roku bývá v mateřské škole tradičně ve znamení 
adaptace. V naší třídě Motýlků jsme přivítali sedm nových dětí. 
Zpočátku se ranní příchody neobešly bez slziček, ale díky podpoře 
vrstevníků i paních učitelek již všichni chodí do školky s úsměvem. 
S dětmi jsme hned od prvních dní začali poznávat okolí školy. Chodíme 
na procházky do nedalekých vnitrobloků, objevujeme nové parky, 
navštěvujeme zvířátka v Tyršově sadu a dokonce jsme podnikli výlet do 
Botanické zahrady a arboreta Mendlovy univerzity. Zde jsme s úžasem 
prošli nádhernou přírodou, prohlédli si výstavu sukulentů i orchidejí a 
nakonec jsme strávili chvíle mezi exotickými motýly. 
Koncem září nás přijeli navštívit herci s divadelním představením o 
Štuclince a Zachumlánkovi. Jejich pohádka nám zprostředkovala nové 
poznatky a rozesmála i ty největší bručouny. Všichni se těšíme na jejich 
další vystoupení. 
S příchodem podzimu také souvisí i práce na zahradě. Děti se po celý 
rok pečlivě starali o školní zahrádku, takže se jim rostliny odměnily 
úrodou rajčat, okurek, borůvek atd. Největší radost ovšem byla z úrody 
melounů. Ty se staly sladkou tečkou za létem. 

Veronika Dvořáková 

Září v MŠ – Sluníčka 
První měsíc jsme se navzájem seznamovali – nové paní učitelky, nové 
děti, nově vymalovaná a vyzdobená třída. Prozkoumali jsme pořádně, 
kde jsou ve třídě, jaké hračky, otestovali, zda platí pravidla.  Protože bylo 
ještě dost teplo a sluníčko svítilo skoro každý den jsme strávili venku. 
Pohráli si jsme si na venkovním hřišti i v lesoparku a navštívili Tyršův sad 
se zvířátky a hřiště v přilehlých vnitroblocích školky. Třetí týden jsme 
oslavili narozeniny všech, kdo je měli v posledních dvou měsících a také 
si zasportovali s našimi rodiči. Navštívilo nás divadlo a příští týden se 
chystáme na první veliký výlet do Arboreta Mendelovy Univerzity. 

Pavla Svobodová 

Září v MŠ – Koťátka 
První půlka září se v naší třídě nesla zejména na vlně pozvolné adaptace 
nových dětí a jejich seznamování se s novou životní situací a novými 
kamarády, v čemž jim byly děti, které MŠ navštěvovaly už vloni a 
samozřejmě i paní učitelky velkou oporou. Spolu s dětmi jsme v rámci 
tématu vymysleli veselou pohádku „Jak princ Brambůrek zachránil 
princeznu Mrkvičku“, do které děti s pomocí paní učitelky vytvořily 
loutky ze zeleniny a pohádku si poté s velkým nadšením a zaujetím 
zahrály jako divadelní představení a samozřejmě si ji i výtvarně ztvárnily. 
Téma pohádky nás krásně navedlo na společné povídání o tom, jak se k 
sobě máme hezky chovat, abychom se ve školce cítili dobře a v bezpečí. 
Všichni jsme z tohoto projektu byli velmi nadšeni a všechny to moc 
pobavilo.Při pobytech venku jsme se mimo jiné podívali na velké změny 
v přírodě s nastupujícím podzimem. Vypravili jsme se do Botanické 
zahrady PřF MU a také do Botanické zahrady a arboreta MZLU, kde jsem 
navštívili krásnou výstavu Babí léto a motýli. 

Do MŠ také zavítalo divadlo Domino s představením Štuclinka a 
Zachumlánek. Na konci září jsem strávili s dětmi a s jejich rodinami 
skvělou akci - Sportovní odpoledne - plnésoutěží a zábavy na školním 
hřišti, které se díky dobré náladě všech zúčastněných i díky 
nádhernému počasí velmi vydařilo. 

Září v MŠ – Zvídálci 
V září nastoupilo do oddělení Zvídálků 13 nových děti. S adaptací 
měly problém pouze dvě děti, ale už si na odloučení od rodičů zvykly. 
Během měsíce se děti seznamovaly s pravidly bezpečného chování v 
prostorách MŠ, ve vnitrobloku a na vycházkách,dále se seznamovaly s 
pravidly chování ve vztahu k druhým. V integrovaném bloku “Přišli 
jsme si spolu hrát” jsme si vyprávěli o kamarádství – děti vytvářely 
dvojice “parťáků” – a starší děti pomáhají mladším. V následujícím 
bloku “Na zahradě, v sadě“ děti ochutnávaly ovoce, kreslily ho, lepily 
z kousků natrhaných papírů aj. 
V září proběhly tyto akce: 
5.9.2022 v 16.00 hod. třídní schůzky 
21.9.2022 - divadlo Domino - Štuclinka a Zachumlánek – autor 
František Nepil – MŠ K4 
22.9.2022 – Sportovní odpoledne s dětmi a rodiči od 15.30 – hřiště 
MŠ K4 
27:9:2022 – foceni děti v 10.00 hod. 
22.9.2022 – proběhla první lekce keramiky 

Jana Formánková 

Školní družina v září 
Prázdniny utekly jako voda a máme tu nový školní rok. Hned první 
týden v září starší žáci vyrobili dárečky pro nové prvňáčky a paní 
vychovatelky jim je předaly ve svých odděleních. Měsíc září nám přál 
pěkné počasí, tak jsme si užívali spoustu aktivit venku.  Děti si 
zacvičily na žíněnkách různé gymnastické cviky, točily obručemi, 
protažení těla si vyzkoušely při józe, zahrály si  petanque, házely do 
dálky, závodily ve družstvech s míčem a na písku postavily různé 
silnice a tunely. Kromě toho vytvořily sopku, z které vytékala láva. To 
se dětem obzvláště líbilo. A stačila k tomu jen jedlá soda s octem a 
bylo to. Děti také skákaly přes švihadla a lano, protože je v měsíci 
říjnu, jako už každoročně, čeká soutěž v přeskocích. Tak snad nám 
počasí vydrží. 

Ivana Rybičková 

Výběr závodníků na Maraton 
Dne 8. 9. 2022 jsme uspořádali pro naše žáky 1. stupně závody v běhu 
na 500 metrů. Závod se běžel v Lužánkách a nejlepší běžci budou 
reprezentovat naši školu při Maratonu. Závodníci běželi s velkým 
nasazením a všem děkujeme. 
Nejlepší běžci 1. stupně: 

1 ročník KRISTÝNA HUDCOVÁ A ONDŘEJ KLIMEŠ 
2 ročník VIKTORKA VODÁKOVÁ A TOBIÁŠ KIMMER 

3 ročník ALEXANDRA VÁCLAVÍKOVÁ A MAXMILLIÁN 
ZAHRADNÍČEK 

4 ročník KATEŘINA KLIMEŠOVÁ A LUKÁŠ MÜLLER 
5 ročník ADÉLA PRŮŠOVÁ A ONDŘEJ SARGÁNEK 

Leona Pešková a Barbora Klimešová 

Republikové finále OV 
Od 7. do 9. září letošního roku se na stadionu VUT v Brně pořádalo 
republikové finále Odznaku všestrannosti, kterého se účastnili i žáci naší 
školy – Jan Kreidl z 5.C a náš, dnes už (pro nás bohužel) bývalý žák Jan 
Vrbka, který začal nový školní rok na gymnáziu. Tito žáci totiž na konci 
školního roku 2021/2022 uspěli a z prvních míst v krajském kole přímo 
postoupili do kola republikového. Celou akci jsme začali ve středu 
společným nácvikem slavnostního nástupu na druhý den. Ve čtvrtek 
závodníky čekalo celkem 5 disciplín, kterými byly: sprint na 60 m, skok 
daleký, hod medicinbalem, shyby a švihadlo. Po prvním dni vypadalo 
vše velmi nadějně a Jan Kreidl se stále pohyboval mezi 2. a 3. místem. 
Následující den žáky čekal trojskok, kliky, sed-lehy, hod kriketovým 
míčkem a v našem případě běh na 1000 m. V průběhu druhého 
soutěžního dne se pak Honzík Kreidl pohyboval mezi 3. a 4. místem a 
výsledky byly nejasné až do poslední chvíle, kdy v běhu na 1000 m 
Honzovi jeden ze závodníků stoupnul na nohu a po vystartování 
následoval pád na zem. Ztrátu pak už Honza bohužel nedohnal, ale i 
přes všechny potíže skončil na skvělém 4. místě. V jeho kategorii bylo 24 
soutěžících z celé republiky. Honzík Vrbka se pak umístil na pěkném 17. 
místě a my mu přejeme, ať se mu na gymnáziu daří! Během celé akce 
měli žáci také možnost vyzkoušet si různé doprovodné aktivity 
v olympijské vesničce a mohli se setkat i s českými olympioniky. 

Michaela Schnirchová 

Den bez aut 
Ani rok 2022 nebyl výjimkou zapojení naší školy do Evropského týdne 
mobility. Jeho součástí bylo ve čtvrtek 22. září připomenutí Dne bez aut. 
Co nás čekalo? 
19.9. Žáci rozdali letáčky podle návrhu dětí do tříd a vyzdobili vstupní 
dveře pro rodiče. 
21.9. Galerie na ulici – výzdoba fasády pro veřejnost – paní učitelka 
Kamila Příborská. 
21.9. Proběhla rozhlasová relace – Marek a Barča z  3.B seznámili 
spolužáky s myšlenkou Dne bez aut a s výzvou na další den. 
22.9. Všichni, kteří přišli ráno pěšky nebo MHD dostali sladkost od dětí 
z OST. 
Vše zakončila rozhlasová relace s poděkováním a pozváním na jízdu 
zručnosti, která se uskutečnila na dvoře o svačinové přestávce pro děti, 
které přijely na kole či koloběžce. Počasí nám přálo a tak si děti mohly 
vysoutěžit vystřihovánku s dopravní tematikou. 

Eva Brtníková 


